
ПРОТОКОЛ № 9 
заседания Совета рабочей группы межведомственной комиссии по 

противодействию нелегальной занятости в Приморском крае на территории 
Кавалеровского муниципального округа

17.09.2024 пгт. Кавалерово

Председательствовала:
Бурая А.С. -  глава Кавалеровского муниципального округа -  глава 
администрации Кавалеровского муниципального округа.

Секретарь Совета:
Садовая В.Е. -  старший специалист отдела муниципального контроля 
Управления экономики, планирования и потребительского рынка 
администрации Кавалеровского муниципального округа.

Присутствовали члены Совета:
Дьячкова О.Д., Абубекирова Е.А., Чихалин И.А., Рощина И.А., Молчан Е.В., 
JIanoxa Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заслушивание руководителей предприятий, выплачивающих 
заработную плату ниже минимального размера оплаты труда.

СЛУШАЛИ:

Садовая Виктория Евгеньевна доложила, что на основании поступивших 
данных от Межрайонной ИФНС России № 16 об индивидуальных
предпринимателях и организациях, выплачивающих среднюю заработную 
плату ниже МРОТ, на Заседание были приглашены:

- ООО «Наш продукт» - директор Тихонов Кирилл Юрьевич. По данным 
1 квартала 2024 г. оформлено 4 работника. Среднемесячная заработная плата
7377,00 рублей.

Тихонов Кирилл Юрьевич на заседание явился. Предоставил сведения: 
штатное расписание за 2024 год, табели учета рабочего времени за 2024 год, 
краткий свод начислений заработной платы за I полугодие 2024 года. Согласно 
предоставленным документам, в организации ООО «Наш продукт» числится 
4 работника. В связи с тем, что производительность цеха снижена из-за 
высокой конкуренции и низких продаж, реализация производится только по 
предварительным заявкам. В организации сохранено минимальное количество 
рабочих мест, работники (с коллективного согласия) переведены на неполный



график -  5 рабочих дней в месяц. Исходя из предоставленного свода 
начислений заработной платы за I полугодие 2024 года, среднемесячная 
заработная плата на одного работника в 1 квартале 2024 года составляет
7377,00 рублей, что совпадает с данными МИФНС России № 16. Таким 
образом, нарушений в части официального оформления и выплаты заработной 
платы не обнаружено.

При детальном рассмотрении штатного расписания, было обнаружено 
то, что штат в организации ООО «Наш продукт» составляет 14 единиц, что 
противоречит вышесказанному. Тихонов Кирилл Юрьевич пояснил, что кроме 
него и 3 формовщиков полуфабрикатов, работников больше нет. Таким 
образом, члены Совета пришли к выводу о том, что штатное расписание ООО 
«Наш продукт» составлено неправильно и требует исправлений.

- ООО «ДВ-Шпон» - директор Цой Виктор Гванович. По данным 1 
квартала 2024 г. оформлено 10 работников. Среднемесячная заработная плата 
11512,61 рублей.

Цой Виктор Гванович убыл на военную службу по контракту. Главный 
бухгалтер ООО «ДВ-Шпон» предоставил сведения: штатное расписание за 
2024 год. Дополнительные сведения отсутствуют.

- ООО «Альянс» - директор Вань Хай. По данным 1 квартала 2024 г. 
оформлено 5 работников. Среднемесячная заработная плата 12533,05 рубля.

Вань Хай на заседание не явился. Главный бухгалтер ООО «Альянс» 
предоставил сведения: штатное расписание за 2024 год. Согласно штатному 
расписанию штат в организации ООО «Альянс» составляет 11 единиц. Оклад 
каждого работника составляет 19242,00 рубля и более. Районный 
коэффициент (20%) и северная надбавка (50%) к окладам предусмотрены. 
Таким образом, в соответствии с предоставленным документом, заработная 
плата каждого работника соответствует МРОТ, но количество 
трудоустроенных сотрудников в организации не совпадает с данными 
предоставленными Межрайонной ИФНС России № 16. При запросе
дополнительной информации о численности работников, сведений не 
предоставлено. Почтовое подтверждение о вручении приглашения 
присутствует. Подтверждение о доставке электронного письма также 
присутствует.

РЕШИЛИ:

1. Дополнительно запросить у Тихонова Кирилла Юрьевича трудовые 
договора с оформленными работниками, а также помочь корректировать 
ошибки в документации.



2. Повторно запросить у бухгалтера ООО «Альянс» дополнительные 
документы: штатную расстановку, сведения о фактической численности 
работников, табель учета рабочего времени, расчетно-платежные ведомости.

2. Об утвержденном Положении о рабочей группе 
межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости 
в Приморском крае на территории Кавалеровского муниципального 
округа.

СЛУШАЛИ:

Садовая Виктория Евгеньевна донесла до членов Совета информацию 
об утвержденном Положении о рабочей группе межведомственной комиссии 
по противодействию нелегальной занятости в Приморском крае на территории 
Кавалеровского муниципального округа. Согласно п 5.1. Положения о рабочей 
группе, заседания будут проводится по мере необходимости, но не реже 
одного раза в квартал.

РЕШИЛИ:
1. Согласовать дату проведения заседаний -  по мере необходимости в 

третий вторник месяца, но не реже одного раза в квартал.
2. Внести дополнение:
- в пункте 5.1. добавить «в третий вторник месяца».

3. Об изменении состава рабочей группы межведомственной 
комиссии по противодействию нелегальной занятости в Приморском 
крае на территории Кавалеровского муниципального округа.

СЛУШАЛИ:

Садовая Виктория Евгеньевна также доложила информацию об 
изменении состава рабочей группы межведомственной комиссии по 
противодействию нелегальной занятости в Приморском крае на территории 
Кавалеровского муниципального округа.

РЕШИЛИ:
1. Внести в состав рабочей ~ судебных приставов и

прокуратуры.

Председатель Совета

Секретарь Совета В.Е. Садовая

А.С. Бурая



СОГЛАСОВАНО:

И.о. заместителя главы администрации 
Кавалеровского муниципального округа Н.В. Лапоха


